Corinthians Paulista e Decisão  da Quarta Comissão Disciplinar. 

AUDITOR RELATOR: DR. MARCELO AUGUSTO F. BELLIZZE. 

RESULTADO: “Por unanimidade de votos conheceu-se do recurso para no 

mérito, por maioria, dar parcial provimento reduzindo a multa aplicada 

ao SC Corinthians Paulista para R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais), por 

infração ao Art. 191 III c/c Art. 79 do RGC, divergindo Dr. Luiz Felipe 

Bulus e Dra. Mariana Barreiras que multavam o clube em R$10.000,00 

no Art. 213 do CBJD. O comprovante de pagamento deve ser juntado nos 

autos no prazo de 10 dias sob pena de infração ao Art.